
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΣΤΟ  ΜΗΤΡΩΟ

Θεσσαλονίκη    5   – 4  – 2019

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ.:    40168 / οικ 1623

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
∆ιεύθυνση : Αγγελάκη 13
Ταχ. Κωδ. : 546 21
Πληροφορίες : Καλ. Παπαγεωργίου
Τηλέφωνο : 2313318433
FAX : 2313316132
e-mail : k.papageorgiou@thessaloniki.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέµα: Παράταση  προθεσµίας  υποβολής  προσφοράς  για  συµµετοχή  σε  διαδικασία  διαπραγµάτευσης  χωρίς

προηγούµενη δηµοσίευση για την υπηρεσία µε τίτλο :  «Παροχή Υπηρεσιών Βασικού Μελετητή για το έργο :

ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ»

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆ιευθύνουσας Υπηρεσίας του έργου του θέµατος αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  123 παρ.  3  του  Ν.4412/2016,  της  περίπτωσης 9.α  της  παρ.  1  του  άρθρου 2  του
Ν.4412/2016, κάτω των ορίων των παρ. β και γ του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 188 παρ. 6, σε συνδυασµό µε το άρθρο 123 παρ. 3 του Ν.4412/2016.
3. Την υπ’ αριθ. ∆ΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/10.09.2018 (ΦΕΚ 4203/25.09.2018 τεύχος Β') Απόφαση Υπ. Υποδοµών

και Μεταφορών «Καθορισµός καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των βασικών µελετητών ως Τεχνικών Συµβούλων
– Μελετητών κατά την εκτέλεση του έργου, το περιεχόµενο της σύµβασης που υπογράφεται µε την Προϊσταµένη
Αρχή του έργου, τον τρόπο πληρωµής των υπηρεσιών και κάθε άλλο συναφές µε το ανωτέρω θέµα».

4. Την  πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  της  Υπηρεσίας  µε  αριθ.  πρωτ.  34308/οικ1405/26-3-2019  (Α∆ΑΜ
19PROC004676764  2019-03-26)  για  συµµετοχή  σε  διαδικασία  διαπραγµάτευσης  χωρίς  προηγούµενη
δηµοσίευση για την υπηρεσία µε τίτλο : «Παροχή Υπηρεσιών Βασικού Μελετητή για το έργο : ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ»  

5. Την υποβληθείσα µε αριθµό πρωτοκόλλου 1561/2-4-2019 αίτηση του εκπροσώπου των βασικών µελετητών του
έργου  :  “ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ”  για  παράταση  προθεσµίας,  λόγω
καθυστέρησης ανταπόκρισης της ηλεκτρονικής πλατφόρµας της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού και Συντονισµού
της  Επιθεώρησης  Εργασιακών  Σχέσεων  για  τη  λήψη  ανάλογου  πιστοποιητικού  (άρθρο  73  παρ.  2γ  του
Ν.4412/2016) καθώς και εξαιτίας ήδη προγραµµατισµένων επαγγελµατικών και ακαδηµαϊκών υποχρεώσεων των
µελών της οµάδας των µελετητών του έργου. 

6. Η Υπηρεσία µας είναι σύµφωνη µε την χορήγηση της αιτούµενης παράτασης. 





ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την παράταση υποβολής προσφοράς κατά δέκα (10) ηµερολογιακές ηµέρες, ήτοι από ∆ευτέρα 8-4-2019 σε ηµέρα
Πέµπτη 18-4-2019 στα γραφεία της ∆/νσης Κατασκευών και Συντηρήσεων - οδός Αγγελάκη αρ.13, 4ος όροφος.      

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της µε αρ.πρωτ. 34308/οικ1405/26-3-2019 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

H παρούσα απόφαση της παράτασης προθεσµίας θα ακολουθήσει όλους τους κανόνες δηµοσιότητας που είχαν
τηρηθεί  για  τη  δηµοσιότητα  πρόσκλησης  συµµετοχής  σε  διαδικασία  διαπραγµάτευσης  χωρίς  προηγούµενη
δηµοσίευση. 

Κοινοποίηση : 
• Εκπρόσωπο Μελετητών κ. Θεµιστοκλή 

Χατζηγιαννόπουλο  (µε απόδειξη)

Εσωτερική ∆ιανοµή     :    
1. Γενική ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών         
2. ∆/νση Κατασκευών & Συντηρήσεων 
3. Τµήµα Κατασκευών ∆ηµ. Κτιρίων και 
    Αναπλάσεων Κοιν. Χώρων
4. κ. Αικ. Μπλέτσα
5. κ. Καλ. Παπαγεωργίου
6. Μέλη Επιτροπής ∆ιαπραγµάτευσης
- κ. Νίκα Έλενα
- κ.  Λαφτσίδου Σεβαστή
- κ.  Αναστασιάδη Σταύρο
- κ.  Κουσίδη Βασίλειο
- κ.  Αδαµάντιο Ρώτα
- κ. ∆ουλιανάκη Κυριακή

Φ7/Υ4.158

Η  Αναπλ. Προϊσταµένη ∆/νσης 
Κατασκευών και Συντηρήσεων

Μαρία Ιορδανίδου
Αρχιτέκτων Μηχανικός 

µε Α’ βαθµό 




